..

F'OLHfa

NHrtlTlf!H

...... .....slil:i .. ~ ·.W.:·*1~ 1n,w.w._, 1 1111-1'.»-!ia11111l1{~"

SEMUSB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINElE OA SECRETÁRIA

Ofício nº 123/2022 - GSISEMUSB

A Secretaria Municipal de Saúde de Muaná - PA
Att: Sra. Claudia Maria Moraes de Andrade
Secretária Munidpal de Saúde

Barcarena 24 de março de 2021 .

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 021/2021, advinda do Pregão
._, Eletrônico SRP nº 021 /2021 .

-...._.

Prezada Secretária,

Cumprimentando-o, reporto-me ao que consta o Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, Decreto Federal nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, e do Art. 21
do Decreto Municipal nº 0859/2013-GMPB, de 19 de março de 2013, para manifestar nosso
interesse em aderir aos itens constantes na Ata de Registro de Preço nº 128/2021,
advinda do Pregão Eletrônico nº 021/2021, que tem por objeto o Registro de Preços
objetivando a futura e eventual Registro de Preço para eventual contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva de embarcações e veículos leves e

pesados (mecânica geral. retífica de motores. revisão elétrica e eletrônica, lanternagem.
funi laria, pintura), de acordo com as normas e condições estabelecidas no Edital e seus

anexos.

Deste modo, e nos termos das disposições dos Decretos já mencionados,
SOLICITAMOS A AUTORIZAÇÃO de Vo~sa_ Sra. para utilização da Ata supracitada,
obedecendo a legislação em vigor. Solicito· ainda que, se autorizado, favor enviar os
documentos do processo. conforme abaixo. para que possamos efetivar a adesão.

• Edital e seus anexos;
• Parecer Jurídico de aprovaçao da minuta do edital;
• Comprovante da Publicação do 0dital na imprensa oficial, e em outros meios

de publicação, se for o caso;
• Retificação, e/ou alteração do edital, se houver;
• Ata (s) da sessão pública;
• Termo de Adjudicação;

.,·..,~t~ITT\

Roa Vereador JoJo Pantoja de Castro, ,/n(! • Cc,mcrci.'.ll • CEP 68.445-000 - Barcarena/PA •
ttl_Ú,(1(:' h,,[! ,li <tY(,J. [l~l @K(l l:~il, com

P.!g·;; ,a 1 üP. 3

-z.
,:

t

u1g1ta11zado com camscar

..._,,,

~'--'

BARCAREHA
Ç<C'[H!1U l'>JL

• Parecer Juridico final de aprovação do Processo;
• Parecer de Regularidade do Controle Interno;
• Termo de Homologação e Publicação:

• Ata de Registro de Preços nº 2112021 e sua respectiva publicação na
imprensa oficial. e em outros··meios de publicaçao, se for o caso;

Sem mais para o momento subscrevo-me

Atenciosamente;

~ ,: .::~i;~ );1-¼
o«mc n t.a U,2-0ZI Cf-MS

U:.i"?elG:m&t=ffl t"i#Y'W?SMJCLt: ·Pl tr.Ctilbm~:·m:!ieWJGIIS!iJx191Rffllb 11., . @&&HNIA IPM!Q!P,. 1W
Rua Vereador loi1l ~antoja de Clitr;J, .s/ r.'! . úimt,cial - CEP 68.44S.OOO - Barcarena/PA ·

tr;. __ 1_~ t~)r,r..,:;r:l...~..!.:.t} .::.J/r .. c;.,.L,Ç,Q~

j

.
??J rll c~ .3

~
u1g1ta11zado com camscar

·' ··: ·

___.,

'-~

___.---..

Í
":.,_\\l"\UI ,\ -~~ ~,.. O;, º ....

=-- .. FOLHA ;,,,

t ....... • i -z_ ···- . ~ ' .. , ..... ,.. . ,'i Nº O., 7 -l'it Hfltllll .\

TI i RS SII I P1 7 , . @--~ i ...._. \ <; ;>
{fo> • _'/) . .:.·

~_.'l(J , ,.~~
. . L'\J':JN ' '""".\ ·
~

~ôNTRA'tAÇÃo· O-E EMPRl!SA ÊSPÊCIALlZAOA EM MANUTÊNÇÃO é-ÃiiPARAÇÃO DOS vÊfCUlOS j
LEVES E PESADOS\ LANCHAS E VOAOEIRAS (MECÃNICA GERAL1 RETIFICA OE MOT. ORES, REVISÃO

1

,
ELt T'RICA E ELETRÕNICA, I.ANtERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA).

. VALOR VALOR ,
. . -·····- ------------ -·-- - .. ~· ··---r~ --,----

ITEM -- ESPECIFICAÇÃ~T~CNICA -- . . .[uNIOADE LQUANT. UNIT. TOT~~...I

1 í MAQUI.NAS E ea_. UIPA·M· · ENTOS - SERVIÇOS l HORA ,, 100 R$ 115 65 RS 17 565 ºº .. ' MECÂNICOS. ___ ' . j
~ i t.~ÕTÕCICLETAs-··=-· sÊRV,ços NA PARTÊr·-~ORA 200 RS 150 65 R$ 30 130 o; 1
"' , ELÉTRICA EM GERAL · . ' ,

.. ~-=,0'0TOCICLETAS • SERV!ÇOS MECÁNICOS~=·1.) 0RA 200 RS 127,15 R$ 25.43Q:.QP-

4. 1 VEICULOS LEVES • SERVIÇOS NA PARTE~ HORA JOO R$ 1a9 9.0 R. $ 50 970 00 i
1 ELÉTRICA EM GERAL 1

• --·- · . . ...... _ - -- .. --- . ~

l VEICULO$ LEVES • SERVIÇOS DE . o 00 i
5 J LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA. i HORA 400 R$ 170,65 R$ 68 26 , . '

... 6 j VEICULOS LEVES· SERVIÇOS MECÂNICOS. --r:._tiORA 400 R$ 183,65 R$ 73.460.00 1

. _!__ 1 VEICULOS LEVES· SERVIÇOS RETIFICA ·- 1 HORA 350 R$ 236, 15 RS 82 652.S,Q_J
1_? __ 1 LANCHA E VOAOEIRA - SERVIÇOS MECÁNICOS~ __ HORA 1 300 R$ 245.40 RS 73 620 00~

13 1 LANCHA E VOADEIRA • SERVIÇOS NA PARTE i HORA 1 300 1 R$ 242 90 RS 72.870 00 j
1 ELÉTRlCA EM GERAL. ---~- - - ----~ _ _j 1

• • •
1 --Í LANCHA E VOADEIRA • SERVIÇOS OE

. --~4 1 LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTU~A. j . ·~· "' •VV • "" .. ,v,w ' ......... . . wv , vv

______________ VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 543.687,50

•·u,•Mt1.-lr.,,.f)f;:;.• ,_ ·,a.,r:m;;:;:=;ec:, lP":7$ :::,,a~
Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/n9 - Come rcl;i l - CEP 68.445-000 • Barcarena/PA •

S_2 údi.'_ ~,.1rç111 r.n;~ Pílt\1.tm~ii l M:>.ffl

Pág1nd 3 cte 3

i

'

•

· u1g1ta11zado com camscar

·t..: •'e.l:1 · .. . m""."'-- ~
~ 1 . ~··· ' -~~'•h·~·, • '_.' .. ' \\~I ,\" D

~

lij . . • , ' . • , .~ J.
. , • (l, ." . ·. ' 1!/! lt° ··.1\~ • 'O' ' IJ,.

• • .,.. J »· . . ~ . C'a ••1EB·Mr·,,,~?· .. ).· . :i·-::;_: .. , , .. , f~ FOLHA \ ~
nu ,11

1
111Uf)f l'IJ'J ft • f 038 ,:_ BARC.AREltA ;. . , .... .

..... , .......... , ...,.,u,.,... . ~-" ·. ;, i,, \1 N º ~

SOLI CITAÇÃO DE CARONA/ADE·· ·ATA ~~EGISTRO DE PREÇ&~0 (/J. .. ~~}
21 /2021 . ·.\·,. : ~'t>·

De <semusb.contratos@barcarena.pa.gov:br>
Para <prefeitura.muana@gmail. com>

Data 25/03/2022 09:01

• Ofício nº 123-2022 - GS-SEMUSB - CARONA MUANÁ.pdf (-831 KB)

Bom dia Prezados.

Com os nossos cumprimentos, segue em anexo Ofício de solicitação de adesão/carona à Ata de
Registro de Preços nº 21/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 21/2021, cujo objeto trata do
Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializadaem manutenção
preventiva e corretiva de embarcações e. veículos leves e pesados (mecânica geral, retífica de

-._,,, motores, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem, funilaria , pintura).

Diante do solicitado, aguardamos breve reposta.

Atenciosamente,

Leandra Neri

Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena - PA

Setor de Licitações e Contratos - SEMUSB

~

\ .

·' ~ ,!1

.• .
'\_.

·.~ . , '

C:!'.i WEBMAIL
8ARCAIIENA

\\ i,1\1.11 , \ 0 1-

~Q)''I!' 'º·'~ " ~ "§ FOLH/\ ~

~ ,r~JU'l'ó-.~d'.i!v~ ~ Nº 039 ,
Fwd: SOLICITAÇÃO DE CARONA/ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE.i §, N~ .:l}'
21/2021. . O _, Lv'J"-'~V4'\,

De <semusb.contratos@barcarena.pa.gov.br>
Pa ra < cplmuana pmm@gmail. com>

Data 13/04/2022 11 :06

• Ofício nº 123-2022 - GS-SEMUSB - CARONA MUANÁ.pdf (-831 KB)

Bom dia Prezados!

.·;. ______ Men~agem original -------

____, Assunto:SOLICITAÇÃO DE CARONA/ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021.
Data:25/03/2022 09:01

De:semusb.contratos@barcarena.pa.gov.br
Para:prefeitura.muana@gmail.com

Bom dia Prezados.

Com os nossos cumprimentos, segue em anexo Ofício de solicitação de adesão/carona à Ata de
Registro de Preços nº 21/2021 , oriunda do Pregão Eletrônico nº 21/2021 , cujo objeto trata do
Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva de embarcações e veículos leves e pesados (mecânica geral , retífica de
motores, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem, funilaria , pintura).

Diante do solicitado, aguardamos breve reposta.

Atenciosamente,

Leandra Neri

Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena - PA

Setor de Licitações e Contratos - SEMUSB

		2022-06-08T16:14:50-0300
	WALDEMAR CARDOSO NERY JUNIOR:68910266287